
Smlouva o zajištění odborné stáže 
 
Rehabilitační ústav Kladruby   
státní příspěvková organizace 
se sídlem: Kladruby 30, 257 62 Kladruby u Vlašimi 
zastoupen: Ing. Josefem Hendrychem, MBA , ředitelem RÚ 
IČO: 00068705 
Bankovní účet vedený u ČNB, č. ú. 10033121/0710 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
MUDr. Josef Pešl 
datum narození: 19.7.1985 
bytem: Kostelní 539, 507 81 Lázně Bělohrad 
telefon: 702 262 276, email: josef.pesl@treeoflife.cz 
název odborné praxe: odborná stáž v rámci atestačního vzdělávání 
dále jen „stážista“) 
(poskytovatel, stážista a stážista dále společně jen „smluvní strany“)  
 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění odborné praxe 
(dále jen „smlouva“) v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„zákon“).  
 
 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit odbornou stáž (dále jen „stáž“), kdy cílem této stáže je předání 
odborných, klinických i praktických zkušeností poskytovatele. 
 
Místo stáže: RÚ Kladruby 
Školitel a jeho funkce: MUDr. Marie Kulakovská 
Termín stáže: 02.03.2020 – 31.12.2020 
 

1.2. Stážista se zavazuje uhradit za stáž cenu podle bodu 2.1 této smlouvy. 
 

 
2. Cena stáže 

 
2.1. Dohodou smluvních stran je stanovena cena stáže na 250,- Kč / den, tj. celkem 51.500,- Kč (206 

pracovních dnů). Tato cena stáže neobsahuje cenu za ubytování a stravu. Ubytování a stravu si 
může stážista zajistit prostřednictvím objednávky u hlavního metodologa poskytovatele. 
 

2.2. Částka musí být uhrazena před zahájením stáže na bankovní účet poskytovatele č. 
10033121/0710, v.s. 4306, do zprávy pro příjemce uveďte jméno a příjmení stážisty. Stážista je 
před zahájením stáže povinen prokázat zaplacení ceny stáže, a to výpisem z účtu stážista, resp. 
potvrzením o provedení platby. 
 

2.3. V případě, že finanční částka za stáž nebude ve výjimečných případech uhrazena dle bodu 2.2 
této smlouvy, lze tuto částku uhradit před zahájením stáže přímo v pokladně poskytovatele proti 
potvrzení. Tento postup platby musí být se souhlasem poskytovatele předem.  
 

 
3. Povinnosti poskytovatele 

 
3.1. Poskytovatel se zavazuje, že vytvoří s ohledem na provoz příslušného pracoviště odpovídající 

podmínky pro průběh stáže a bude udržovat její odbornou kvalitu na odpovídající úrovni. 
 

3.2. Poskytovatel se zavazuje umožnit stážistovi přístup na oddělení, kde bude prováděna stáž, 
případně do dalších souvisejících prostor. Umožní mu odkládání osobních věcí a užívání 



hygienických zařízení, Seznámí stážistu s předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
požárními předpisy a vnitřními předpisy poskytovatele, kterými se řídí činnost pracoviště.  

 
3.3. Poskytovatel se zavazuje jmenovat stážistovi školitele z řad svých zaměstnanců. Školitel u 

poskytovatele odpovídá za činnost stážisty a je oprávněn zadávat stážistovi úkoly v souladu s cílem 
stáže, a to v rozsahu teoretických znalostí stážisty. 
 

 

4. Povinnosti stážisty 
 

4.1. Stážista prohlašuje, že se u něj jedná o pracovní cestu se všemi právy a povinnostmi, a to zejména 
v oblasti pracovních úrazů a nemocí z povolání. Dále prohlašuje, že je platně proškolen v oblasti 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a byl očkován proti přenosným nemocem v souladu 
s vyhláškou č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4.2. Stážista prohlašuje, že bude vybaven ochrannými prostředky s ohledem na rozsah a obsah stáže, 
zejména pak odpovídajícím pracovním oděvem a obuví. 

 

4.3. Stážista prohlašuje, že je poučen o jeho povinnosti řídit se v průběhu stáže pokyny školitele, 
svědomitě plnit všechny úkoly, které mu školitel určí, neprovádět žádné úkony bez vědomí a 
souhlasu školitele. Rovněž je poučen o jeho povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozvěděl při výkonu stáže, zejména o veškerých údajích týkajících se 
pacientů. 
 

4.4. Stážista prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám, 
a že tato pojistka se vztahuje i na tuto stáž. Současně se zavazuje, že případné škody nekryté 
uzavřeným pojištěním uhradí.  
 

4.5. Stážista je před nástupem stáže povinen seznámit se s pravidly v oblasti BOZP a PO u 
poskytovatele. Dokument o seznámení se základními pravidly BOZP a PO je součástí Žádosti o 
školící místo.  
 
 

5. Ukončení smlouvy 
 

5.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy písemně odstoupit, pokud jedna ze smluvních 
stran neplní povinnosti vyplývajících pro ni z této smlouvy, a to ani poté, co byla na porušování 
povinnosti písemně upozorněna. Poskytovatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud 
stážista bude při výkonu praxe postupovat v rozporu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními 
a jinými předpisy nebo v rozporu s pokyny školitele. Odstupující smluvní strana je oprávněna 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 20% ze stanovené ceny stáže.. Smluvní strany jsou 
povinny své finanční závazky v případě odstoupení od smlouvy vypořádat do 30 dnů od oznámení 
od smlouvy druhé smluvní straně. 
 

5.2. V případě odvolání účasti stážisty ze zdravotních důvodů, které jsou doloženy, se vrací poměrná 
část uhrazené ceny. V ostatních případech se uhrazená finanční částka nevrací.  

 

 

6. Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku a zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování.  

 
6.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 
 



6.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci všech 
smluvních stran.  

 

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 
Smluvní strany prohlašují, že se se smlouvou řádně seznámily, a že byla sepsána dle jejich 
svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
 
 
Kladruby dne 02.03.2020 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………                        ……………………………………………..      
                   Poskytovatel   stážista 
  Ing. Josef Hendrych, MBA, ředitel     MUDr. Josef Pešl 

 

 

 

 


